
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 514

30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,92 
στρεμ., στη θέση «Κόσσοβα» οικισμού Κοτρωνίου 
Δημ. Διαμ. Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,55 
στρεμ., στη θέση «Κοτρώνι» Δημ. Διαμ. Καρδαμύ−
λης του Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας. ................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 950,00 τ.μ. στη 
θέση «Τσίκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Προση−
λίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,155 
στρεμ., στη θέση «Καλαμίτσι» Δημ. Διαμ. Καρδα−
μύλης του Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4301 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,92 στρεμ., 

στη θέση «Κόσσοβα» οικισμού Κοτρωνίου Δημ. Διαμ. 
Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 8534/18.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, αγρι−
ελιάς, κυπαρισσιού και ρεικιού σε ποσοστό 60%, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα από τέλη Μαΐου έως αρχές Ιουνίου, τη 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών στρεμμάτων και 
ενενήντα δύο εκατοστών του στρέμματος (3,92 στρεμ.), 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Κόσσοβα» οικισμού Κοτρω−
νίου Δημ. Διαμ. Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 27, 1) 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Ελαιόκτημα Π. Λεχαρέα (αρ. 5664/2005 πράξη 

χαρ/σμού), ελαιόκτημα Γρ. Μανωλέα (αρ. 6156/2007 πρά−
ξη χαρ/σμού), ελαιόκτημα Μ. Μαυρογιάννη (αρ. 3879/2001 
πράξη χαρ/σμού) και ελαιόκτημα Γ. Χρηστέα.

Βόρεια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας δημόσια 
δασική έκταση.

Νότια: Λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης πέραν της 
οποίας ασφαλτοστρωμένη αγροτική οδός,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Ξηροκαμπίου» της Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

4925

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.05 10:04:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4927

    Αριθμ. 4302 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,55 στρεμ., 

στη θέση «Κοτρώνι» Δημ. Διαμ. Καρδαμύλης του Δή−
μου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 7694/18.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, αγριελι−
άς και ασπαλάθου σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
από 14.4.2008 έως 5.6.2008, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού ενός στρέμματος και πενήντα πέντε εκατο−
στών του στρέμματος (1,55 στρεμ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Κοτρώνι» Δημ. Διαμ. Καρδαμύλης του Δήμου 
Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία 
(1, 2, 3, ..., 18, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Βραχώδης δημόσια δασική έκταση και 
αγρός ιδ. Θεανώς Πονηρέα. 

Δυτικά: Ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Νικ. Πονηρέα και 
αγρός με οικία ιδ. Ευαγγ. Πονηρίδη. 

Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (έχει 
εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 8147/37/06 ΠΔΑ κατά Λ. Μαρκέα και 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 4650/2007 
απόφαση).

Νότια: Επαρχιακή οδός Καλαμάτας − Αρεόπολης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλης» της Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929

    Αριθμ. 4299 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 950,00 τ.μ. στη θέση 

«Τσίκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Προσηλίου του 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003, 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 9784/24.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου και 
αγριελιάς, σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
Αύγουστο 2006 έως 4.7.2007 τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού εννιακοσίων πενήντα τ.μ., (950,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Τσίκα» περιοχής Δημοτικού Δια−
μερίσματος Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, ...  
11, 12 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Παν. Μουρτζά.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με παλαιό μονοπάτι πέραν του οποίου δασική 

έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τη Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4931

    Αριθμ. 4304 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,155 στρεμ., 

στη θέση «Καλαμίτσι» Δημ. Διαμ. Καρδαμύλης του 
Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 7697/18.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, αγριελιάς και 
ασπαλάθου σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
αρχές Ιουλίου του έτους 2007 έως τέλη Μαρτίου του 

έτους 2008, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εκα−
τόν πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (0,155 
στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλαμίτσι» Δημ. 
Διαμ. Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 1) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση (από την οποία 
έχει αποβληθεί ο Πλάτωνας Φουντέας με το υπ’ αριθμ. 
8098/1/2004 ΠΔΑ και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 488/2004 απόφαση) και αγρός ιδιοκτησίας Πλ. 
Φουντέα (αριθμ. 901/2007 πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Παπατζανετέα (αριθμ. 
7223/1998 πράξη χαρ/σμού). 

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση (πρανές ρέματος). 
Νότια: Ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Πλ. Φουντέα (αριθμ. 

901/2007 πράξη χαρ/σμού),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλης» της Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005143010080008*


